РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2014                                    г.Тында                                                  № 2842
О внесении дополнений в постановление

Администрации города Тынды от 21.06.2013

№ 1688 «Об утверждении плана работы
Администрации города Тынды по
противодействию коррупции на 2013-2014годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», Администрация города Тынды
п о с т а н о в л я е т:
           1.Дополнить план работы Администрации города Тынды по противодействию коррупции на 2013-2014 годы, утвержденный постановлением Администрации города Тынды от 21.06.2013  № 1688   пунктами: 1.10; 1.11; 4.10; 4.11; 4.12; 7.7 следующего содержания:

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
 исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.10
	Предоставление информации структурными подразделениями Администрации города Тынды о проделанной работе по реализации мероприятий направленных на противодействие коррупции в рамках Национального плана противодействия коррупции
	Согласно плана работы комиссии по противодействию коррупции
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции, руководители структурных подразделений Администрации города Тынды

	1.11
	Осуществление анализа коррупционных рисков в сфере жилищно-коммунального хозяйства, потребительского рынка, строительства и внедрение комплексных мер, направленных на снижение уровня коррупции в данных сферах
	3 квартал 2015 года
	Одел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и жилищной политики Администрации города Тынды, отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Тынды

	4.10
	Осуществление мониторинга исполнения установленного Порядка сообщения отдельными лицами о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход соответствующего бюджета средств, вырученных от его реализации
	Постоянно
	Отдел контроля, кадровой политики и работы с обращениями граждан Администрации города Тынды, руководители структурных подразделений Администрации города Тынды

	4.11
	Осуществление контроля за исполнением установленного Порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими города Тынды сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	По мере поступления информации, являющейся основанием для проведения проверок
	Отдел контроля, кадровой политики и работы с обращениями граждан, руководители структурных подразделений Администрации города Тынды

	4.12
	Проведение анализа работы по рассмотрению сообщений граждан и организаций о фактах коррупции
	Ежекварталь-но
	Отдел контроля, кадровой политики и работы с обращениями граждан Администрации города Тынды

	7.7
	Проведение инструктивно-методических семинаров по профилактике коррупционных и других правонарушений
	Ежегодно
	Юридический отдел Администрации города Тынды, руководители структурных учреждений Администрации города Тынды

         2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет: gorod.tynda.ru.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Тынды по экономическому развитию и торговле Т.А. Плотникову.

Исполняющий обязанности главы
Администрации города Тынды                                                      С.С. Гуляев